
WÓJT GMINY ZARSZYN  
38-530 Z A R S Z Y N  

woj. podkarpackie

ZARZĄDZENIE Nr 67 
Wójta Gminy Zarszyn -Szefa Obrony Cywilnej Gminy 

z dnia 31 marca 2015 r.

w sprawie przeprowadzenia weryfikacji formacji systemu wykrywania 
i alarmowania na terenie Gminy Zarszyn

Na podstawie art. 17 ust. 6 i 7 Ustawy o powszechnym obowiązku obrony 

Rzeczypospolitej Polskiej z dnia 21 listopada 1967 r. /Dz. U. z 2015r. poz. 144,z późn. 

zm./, art. 19 ust. 2 i art. 20 ust. 1 pkt. 3 Ustawy o zarządzaniu kryzysowym z dnia 26 

kwietnia 2007r./Dz. U. z 2013r. poz. 1166/, § 3 pkt. 6 Rozporządzenia Rady ministrów 

z dnia 25 czerwca 2002r. w sprawie szczegółowego zakresu działania Szefa Obrony 

Cywilnej Kraju, szefów obrony cywilnej województw, powiatów i gmin (Dz. U. Nr 96 

poz. 850), § 10 rozporządzenia Rady Ministrów z 7 stycznia 2013r. w sprawie systemów 

wykrywania skażeń i powiadamiania o ich wystąpieniu oraz właściwości organów 

w tych sprawach /Dz. U. z 2013r. poz. 96/, Wytycznych Szefa Obrony Cywilnej Kraju 

z dnia 17 grudnia 2010r. w sprawie ogólnych zasad przygotowania i zapewnienia 

działania systemu wykrywania i alarmowania (SWA) w województwach , powiatach 

i gminach, Wytycznych Szefa Obrony Cywilnej Kraju z dnia 3 marca 2014r. w sprawie 

normatywów, w zakresie zaopatrywania organów i formacji obrony cywilnej w sprzęt, 

środki techniczne i umundurowanie niezbędne do wykonania zadań obrony cywilnej , 

z uwzględnieniem ramowych struktur organizacyjnych i podstawowych zadań formacji 

obrony cywilnej oraz Zarządzenia nr 33/2015 Starosty Sanockiego -  Szefa Obrony 

Cywilnej Powiatu z dnia 13 marca 2015r. w sprawie przeprowadzenia weryfikacji 

formacji systemu wykrywania i alarmowania (SWA) na terenie powiatu sanockiego.

zarządzam co następuje:

§1

Wprowadzam do użytku od 01 kwietnia 2015r. dokumentację w zakresie systemu 

wykrywania i alarmowania w Gminie Zarszyn pt.: „Plan działania formacji systemu 

wykrywania i alarmowania Gminy Zarszyn”.

§2

Do głównych zadań gminnego systemu wykrywania i alarmowania (SWA) należy:



1) Monitorowanie i analizowanie sytuacji kryzysowych na terenie gminy stanowiących 

zagrożenie dla ludzi i środowiska;

2) Określenie skali i zasięgu zaistniałych zagrożeń prognozowanie zagrożeń i skutków 

ich wystąpienia;

3) Ostrzeganie i alarmowanie ludności o prognozowanych i zaistniałych zagrożeniach 

oraz sposobie postępowania na każdym etapie rozwoju sytuacji kryzysowej;

4) Opracowywanie wniosków do decyzji Szefa Obrony Cywilnej Gminy Zarszyn;

5) Realizacja zadań stawianych przez Szefa OC Gminy Zarszyn wynikających 

z rozwoju sytuacji na terenie Gminy Zarszyn.

§3

Do formacji systemu wykrywania i alarmowania Gminy Zarszyn należą:

1) System wczesnego ostrzegania (SWO);

2) Drużyna wykrywania i alarmowania OC;

3) Punkty alarmowania tworzone w sołectwach i zakładach pracy.

§4

W sołectwach Gminy Zarszyn zorganizować 2 osobowe punkty alarmowe w składzie: 

sołtys i prezes Ochotniczej Straży Pożarnej ( przedstawiciel) z zadaniem:

1) Monitorowania zdarzeń kryzysowych na terenie sołectwa i przekazywanie 

danych do Gminnego Centrum Zarządzania Kryzysowego, Stałego Dyżuru Wójta 

Gminy;

2) Utrzymania łączności ze stanowiskiem kierowania Gminy oraz alarmowania 

zagrożonej ludności przy użyciu syren alarmowych,

3) Utrzymania w sprawności urządzeń alarmowych.

§5

Odpowiedzialnymi za zorganizowanie i działanie punktów alarmowych na terenie 

sołectw czynię sołtysów Gminy Zarszyn.

§6

Gminny system wykrywania i alarmowania rozwijany jest w  przypadku wprowadzenia 

stanów nadzwyczajnych , wyższych stanów gotowości obronnej państwa oraz w celu 

przeprowadzenia ćwiczeń i treningów, zarządzeniem Szefa Obrony Cywilnej Gminy 

Zarszyn.

§ 7

1. Do ostrzegania i alarmowania ludności na terenie gminy wykorzystać:

1) Syreny alarmowe OSP sołectw gminy;



2) Sms-ową platformę komunikacji społecznej i stronę internetową Gminy 

Zarszyn.

3) Komunikaty w mediach regionalnych.

2. W przypadku użycia syren obowiązują sygnały alarmowe określone

w rozporządzeniu Rady Ministrów z 16 października 2006r. w sprawie systemu 

wykrywania skażeń i właściwości organów w tych sprawach.

§8

Zgodnie z zapisem § 12 ust. 2 Wytycznych Szefa Obrony Cywilnej Kraju z dnia 17 

grudnia 2010r. w sprawie ogólnych zasad przygotowania i zapewnienia działania 

systemu wykrywania i alarmowania oraz systemu wczesnego ostrzegania

w województwach , powiatach i gminach — sposób ogłoszenia alarmu o skażeniach

w brzmieniu „przerywany modulowany dźwięk syreny emitowany przez okres

3 m inut”.

§9

Traci moc zarządzenie nr 121 Wójta Gminy - Szefa Obrony Cywilnej Gminy Zarszyn 

z dnia 29 września 201 lr.w  sprawie przygotowania i zapewnienia działania systemu 

wczesnego ostrzegania na terenie Gminy Zarszyn.

§10

Nadzór nad wykonaniem zarządzenia powierzam inspektorowi ds. OC, spraw 

wojskowych i zarządzania kryzysowego.


